[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº  617/2017

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que realize um estudo no sentido de deixar mão única, o final da rua Dr. Luiz de Mato Pimenta, no Jd. Ipê conforme especifica.
Senhor Presidente:
INDICO ao sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, para que realize um estudo no sentido de deixar mão única, o final da rua Dr. Luiz de Matos Pimenta, no trecho que compreende, entre a rua Benedito da Silveira Crispim, até a rua João de Sordi, em frente ao posto de saúde do Jd. Ipê. Para que os condutores de veículos que descem a rua Luiz Juliano Vidal, virem a direita na rua João de Sordi e entre a esquerda na rua Benedito da Silveira Crispim, seguindo seu destino normal.
Tal medida se faz necessário, para melhorar o trafego de veículo e evitar o risco de possíveis colisão frontal neste local.

                                    SALA DAS SESSÕES, 27 de março de 2017.

                                                 PAULO AUGUSTO BOZZI.
                                                           Vereador - PMDB
image1.png
PROTOCOLO 1263/2017 - 28/03/2017 16:47